
1 
 

 
 
      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Valle del Conca” 
 

Via Carducci, 2 - 47833 MORCIANO DI ROMAGNA (RN) - tel. 0541/857380 - fax  0541/857304  C.F.: 91069400405 
   Sito internet: icmorciano.scuolerimini.it     e-mail: rnic80800c@istruzione.it     pec: rnic80800c@pec.istruzione.it  

 
 

Prot. 609  

del 12-02-2019  

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  
                         Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  CUP : F67I17000610006.(annullato)  
                Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 – l’individuazione di una  
                      Società/Ente/Associazione fornitrice di esperti madre-lingua inglese per il servizio formativo e la  
                      certificazione B1 nel Modulo “ENGLISH IS GREAT” previsto nel Progetto10.2.2 -FSEPON- 
                      EM-2018-36 -  10.2.3 – FSEPON – EM -2018-29 Potenziamento della Cittadinanza Europea.  
                     Avviso Prot. A00DGEFID/3504 del 31/03/2017 ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)    
                  CUP : F67I17001050006   
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il  R.D.  18  novembre 1923,  n. 2440 concernente  l'amministrazione del  Patrimonio e la Contabilità 

Generale  dello Stato  ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente ella Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale del 1° febbraio 2001 n. 44  “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche" ed in modo specifico gli artt.33 e 
40, in relazione alla necessità di reperire figure professionali specializzate da impegnare nei moduli 
formativi;  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 così come modificato dal D.Lvo n.56/2017; 
VISTI   i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013  recanti  disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE  le  disposizioni  ed  istruzioni  per  le  attuazioni  delle  iniziative  cofinanziate  da  Fondi  Strutturali  
 Europei 2014-2020; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTA la  nota  del  MIUR  prot.  n. 31732  del  25 luglio 2017  relativa  all’aggiornamento delle  Linee  guida  

dell’Autorità  di  gestione  per l’affidamento dei contratti pubblici per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia Comunitaria”, trasmesse con nota  MIUR 



2 
 

prot. 1588 del 13 gennaio 2016 dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, 
nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO che  qualsiasi  incarico  conferito  a  personale  esterno  o  interno  deve  essere  preceduto da  specifiche  
procedure  di  selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTO Il regolamento contratti di prestazione d’opera con esperti interni/esterni approvato dal Consiglio di  
Istituto con delibera n. 29 in data 22.03.2018;  

TENUTO CONTO che a seguito degli Avvisi prot. n. 5975 e prot. n. 5976  del 22/12/2018 non sono pervenute  
domande per le seguenti figure professionali: 

AREA FORMATIVA: ESPERTO LINGUA INGLESE: 
n° 1 Modulo  ENGLISH IS GREAT 

60 € 70 
omnicomprensive 

€ 4200 

AREA FORMATIVA: TUTOR LINGUA INGLESE: 
n° 1 Modulo  ENGLISH IS GREAT 

60 € 30 
omnicomprensive 

€ 1800 

 
TENUTO CONTO che a seguito dell’Avviso prot. n. 5943 del 27/12/2018 è pervenuta un'unica offerta ; 
 
VISTO il verbale della Commissione prot.nr. 608 del 12/02/2019; 

 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei  

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo 
sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

VISTA la  nota  del  MIUR  prot. n.  AOODGEFID/9282  del  10  aprile  2018  che  rappresenta  la  formale  
autorizzazione  del  progetto  10.2.2 -FSEPON-EM-2018-36 -10.2.3 – FSEPON – EM -2018-29 
Potenziamento della Cittadinanza Europea; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  del 07/10/16 relativa all’approvazione dei progetti PON; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio di Istituto  del 19.10.2016, relativa  all’approvazione  dei  progetti PON; 

VISTA l’offerta presentata da BRITISH SERVICES di Crisafulli R. S.a.s., prot.nr.6008 del 28/12/2018 e tenuto  
conto che l’offerta risulta rispondente alle esigenze dell’Istituto e congruente rispetto gli importi posti a 
base d'asta;  

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura;  

CONSIDERATO il possesso, da parte della ditta BRITISH SERVICES di Crisafulli R. S.a.s di Rimini dei  
requisiti di legge per la stipula del contratto 

 
DECRETA 

L’aggiudicazione, con le condizioni previste nella documentazione presentata da BRITISH SERVICES  
di Crisafulli R. S.a.s., della fornitura del servizio per la realizzazione dei percorsi formativi indicati sopra, presso 
la sede della scrivente istituzione scolastica, assicurando la figura di n.1 docente esperto e di n.1 tutor e relativa 
certificazione linguistica (LIVELLO B1) per le ore e le tematiche previste  nel modulo formativo“English is 
Great!”, secondo la sottostante tabella, a BRITISH SERVICES di Crisafulli R.  S.a.s di Rimini – Partita IVA 
02286280405,  

a) OGGETTO E NATURA DELL’INCARICO 
L’incarico avrà come oggetto la realizzazione dei percorsi formativi indicati sopra, presso la sede della scrivente 
istituzione scolastica, assicurando la figura di n.1 docente esperto e di n.1 tutor e relativa certificazione 
linguistica (LIVELLO B1) per le ore e le tematiche previste secondo la sottostante tabella: 

 
n° Moduli n° ore  destinatari Struttura della formazione 

1 60 n.33 

L’Ente esterno, mediante le sue figure formative dovrà formare i corsisti in vista 
degli esami previsti per il rilascio della certificazione B1. 
Ai corsisti che supereranno con esito positivo i suddetti esami dovrà essere 
rilasciata la relativa certificazione. 
A coloro che non avranno superato i suddetti esami, dovrà essere rilasciata 
l’attestazione comprovante i livelli di competenza raggiunti. 
 

 



3 
 

b) IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO: 

1) Tipologia di Sevizio/fornitura 
n° di ore 

totali 

Importo orario Importo 
complessivo 

AREA FORMATIVA: ESPERTO LINGUA INGLESE: 
n° 1 Modulo  ENGLISH IS GREAT 

60 € 70 
omnicomprensive 

€ 4200 

AREA FORMATIVA: TUTOR LINGUA INGLESE: 
n° 1 Modulo  ENGLISH IS GREAT 

60 € 30 
omnicomprensive 

€ 1800 

AREA FORMATIVA: CERTIFICAZIONI DI LIVELLO MINIMO 
B1 IN LINGUA INGLESE – ESAME DI CERTIFICAZIONE E LIBRI 
DI TESTO PER N.33 ALUNNI  

 
€ 3663 

IMPORTO TOTALE DELL’AFFIDAMENTO € 9663 

 
Il contratto ha durata fino alla completa realizzazione del percorso compreso l’espletamento delle procedure di 
inserimento dati e valutazioni sul sistema GPU, all’interno del sito dedicato dal MIUR ai Progetti PON e 
comunque entro e non oltre il 31 agosto 2018, termine ultimo per la realizzazione del progetto. 
L’Ente aggiudicatario della presente fornitura utilizzerà i dati forniti da questa istituzione scolastica nel rispetto 
della vigente normativa sulla Privacy - GDPR 2018. 
 

ART. 21: PUBBLICITÀ  

Il presente bando è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
http://icmorciano.scuolerimini.it/ 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Patrizia Pincini 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi del art.3 comma 2 
del D.L.vo 39/93)                                                                                                              

 

 

           


